
Zápis do Mateřské školy Modřice 2025/2026 
 
Kritéria pro přijetí dětí do MŠ Modřice pro školní rok 2025/2026 
 
Dle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, stanovila ředitelka MŠ tato kritéria, 
podle kterých budou přijímány děti k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí: 
 

1. Děti s trvalým pobytem v Modřicích a v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky = povinné předškolní vzdělávání, tj. děti, které 
nejpozději před 1.9.2025 dosáhnou pěti let věku. 

2. Děti s trvalým pobytem v Modřicích, které nejpozději před 1.9.2025 dosáhnou 
čtyř let věku. 

3. Děti s trvalým pobytem v Modřicích, které nejpozději před 1.9.2025 dosáhnou 
tří let věku. 
 

Pokud po přijetí všech výše uvedených dětí zůstanou v mateřské škole volná místa, 
mohou být přijaty další přihlášené děti bez trvalého pobytu v Modřicích, a to v pořadí 
podle data narození, tj. od nejstarších k nejmladším. 
 
Doplňující kritéria 
 
Věk dítěte (bude přijato dítě s dřívějším narozením). Pokud nastane situace, že bude 
více dětí narozeno ve stejný den, potom rozhoduje losování v přítomnosti ředitelky MŠ 
a zástupce zřizovatele. 
 
O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti. 
O přijetí do MŠ rozhoduje ředitelka MŠ. 
Děti budou seřazeny podle stanovených kritérií pro přijetí. 
Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ bude umístěno na vývěsných tabulích MŠ a na 
internetových stránkách MŠ Modřice dne 26. 5. 2025. 
 Zde bude umístěn seznam dětí, a to pod přiděleným registračním číslem. Číslo bude 
přiděleno u zápisu. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 
 
V Modřicích dne: 2. 5. 2025 
 

 

 

Bc. Veronika Veselá 

Ředitelka školy 


